



**mohren
apotheke**

Dr. Uwe Weidenauer e.K.
Stettiner Straße 23 · 69514 Laudenbach
laudenbach@gesundheit247.com
Telefon 0 62 01 - 7 58 89 · Fax 47 74 29
www.gesundheit247.com



**25%
gespart**

**Cetaphil® PRO
Itch Control Repair Sensitiv**
50 ml Creme. Intensive Feuchtigkeitspflege
für trockene und gereizte Hände. Unterstützt
den natürlichen Regenerationsprozess
statt € 7,95¹⁾ **nur € 5,95**
100 ml = € 11,90



**20%
gespart**

**Cetaphil®
Crème Hydrante**
85 g Creme.
Intensive Feuchtigkeitspflege
für trockene Haut mit
angegriffener Barrierefunktion
statt € 9,95¹⁾ **nur € 7,95**
100 g = € 9,35



**25%
gespart**

**Cetaphil® PRO
Itch Control Protect**
50 ml Creme. Schützende, schnell
einziehende Handcreme für den Tag
statt € 7,95¹⁾ **nur € 5,95**
100 ml = € 11,90

**UNSERE TOP-ANGEBOTE IM NOVEMBER
BIS ZU 53% GESPART!**

25% GESPART!

**Voltaren®
Schmerzgel forte**
150 g Gel. Entzündungshemmendes,
schmerzstillendes Mittel zum Einreiben
statt € 25,33²⁾ **nur € 18,95**
100 g = € 12,63



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

53% GESPART!

**SNUP®
Schnupfenspray 0,1%**
10 ml Spray. Mit Meerwasser,
ohne Konservierungsstoffe
statt € 4,13²⁾ **nur € 1,95**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

27% GESPART!

Bronchipret® Tropfen
50 ml Tropfen / 19% Vol. Alkohol.
Zur Besserung der Beschwerden bei akuten
entzündlichen Bronchialerkrankungen
statt € 10,95²⁾ **nur € 7,95**
100 ml = € 15,90



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

27% GESPART!

Reparil®-Gel N Madaus
100 g Gel. Zur äußerlichen, kurzzeitigen
Behandlung von leichten Schmerzen
nach akuten stumpfen Traumen
statt € 14,95²⁾ **nur € 10,95**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

22% GESPART!

Grippostad® C*
24 Hartkapseln. Gegen gripplale
Infekte und Erkältungen
statt € 13,95²⁾ **nur € 10,95**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

27% GESPART!

Sinupret® extract
40 Tabletten.
Bei akuten, unkomplizierten
Entzündungen der Nasennebenhöhlen
statt € 25,95²⁾ **nur € 18,95**



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Angebote gültig bis 30.11.2020 · Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

**IM BUCHHANDEL UND
BEI UNS ERHÄLTlich...**

Nicht lieferbar!

Einblick in verschlossene Welten - Umdenken gefragt?

„Ihr Arzneimittel ist leider nicht lieferbar.“ Dieser Satz gehört mittlerweile zum Standardrepertoire des deutschen Apothekenpersonals. Ein gravierendes, stetig wachsendes Problem. Plötzlich sind wichtige Güter nicht mehr selbstverständlich. Heute wird bewusst, dass Arzneimittel nicht aus deutschen Fabriken stammen, sondern Endprodukte globaler Handelsketten sind. Viele wichtige Arzneistoffe kommen längst aus Asien.

Die Globalisierung hat auch vor der Pharmazie nicht Halt gemacht. Vieles, was sich in fernen Märkten abspielt, beeinflusst die Verfügbarkeit eines bestimmten Fertigarzneimittels in der Bundesrepublik.

Aber warum ist das so?

Und vor allem, was kann dagegen getan werden?



DAV

Deutscher
Apotheker Verlag

UNSER SERVICE FÜR SIE

Schnell und sicher per Smartphone-App
bei unserer Apotheke bestellen.



@ ... oder bestellen Sie per E-mail: laudenbach@gesundheit247.com

DAUERHAFT LIEFERBAR!

TEXTILMASKEN

Ohne Filtereinsatz:
Klassische
Community-Maske



KN95
5-LAGIG

Mit Filtereinsatz:
Zusätzlicher Schutz
für den/die Träger/in



mehr auf...

www.gesundheit247.com

Unsere Servicezeiten für Sie:

Montag - Freitag 8:30 - 19:30 Uhr | Samstag 8:30 - 13:00 Uhr